*Tartalmilag átírta:* Tamás alnádor 1288.: 238. sz. reg.

Az oklevél keltezése onnan adódik, hogy Tamás mindezt egy 1288. évi oklevelében említi, amelyben folytatja a pert, és eszerint mindez Szent István nyolcadán (aug. 27-én) történt a színe előtt, és a per következő állomásaként Kisasszony nyolcadát (szept. 15.) jelölte meg, amely után le is zárta a pert (lásd 238. sz. reg.). Az augusztusi eseményekről tudósító memoriális levelet tehát a két határnap között állította ki, legvalószínűbben aug. 27-én, vagy az azt követő napokban.

237

1288  
(szept. 15.  
körül)  
(Buda?)

– tanúsítja, hogy cseri (*de Chery*) Stark a rokonai, Kemény fia: János és Vojteh nevében pert indított szűgyi Miklós fia: András ellen, hogy Koplány nevű földjüket elfoglalva tartja. András ezzel szemben azt állította, hogy a földet ő Tamás váci püspöktől kapta cserébe. Az alnádor Kisasszony nyolcadára [szept. 15.] tűzte ki a határnapot, hogy a felek bemutassák okleveleiket. János, Vojteh és Stark nem tették ezt meg, ellenben András bemutatta [IV.] László király és a váci káptalan okleveleit, amelyeket az alnádor teljes terjedelmében átírt, és amelyek bizonyítják, hogy a földet András kapta Tamás váci püspöktől, az ő Nyék nevű földjéért cserébe. Mindezekért az alnádor és ülnökei Andrásnak ítélték a földet.

*Eredeti:* 42,8 × 28 + 4,1 cm, pergamen, díszes N-kezdőbetű, vörös-sárga selyemzsinórján függő pecsétje teljesen ép – DL 90791. (Vegey provenienciájú oklevelek, Ajándék útján bekerült vegey provenienciájú iratok, 1951. 989.)

Az oklevél szövege:

Nos comes Thomas vice palatini Bude residens memorie commendantes tenore presentium significamus quibus expedit universis, quod cum in octavis beati regis Stephani iuxta formam litterarum nostrarum memorialium Johannes et Woytech filii Kemen coram nobis personaliter astantes litem et actionem suam super quadam terra seu possessione Koblan vocata cuidam cognato eorundem Stark de Chery inquirendam coram nobis commisissent et reliquissent, et idem<sup>a</sup> Stark vice et nomine eorundem egisset in figura iudicii contra magistrum Andream filium Nicolay de Scyudy, quod predictam terram seu possessionem eorundem Koblan vocatam, que in concambio eisdem<sup>b</sup> fuisset devoluta, idem magister Andreas iuris ordine non servato potencialiter occupatam detineret. E converso magister Andreas respondisset adiciendo, quod se predictam terram seu possessionem Koblan vocatam a venerabili patre Th[oma], Dei gratia episcopo Waciensi super quadam terra sua Agad vocata cambivisset iuxta regni consuetudinem approbatam, et prout eandem possideret, litteras haberet et instrumenta. Verum cum nos, cum nobilibus regni assessoribus iudicii nostri partibus volentibus et consentientibus decrevissemus, quod in octavis nativitatis Virginis gloriose partes iuxta assertiones suas prehabitas exhiberent et presentarent nobis litteras et instrumenta sua super terra sepe dicta emanatas, occasione qualibet non obstante. Adveniente autem termino iam dicto videlicet octavis nativitatis Virginis gloriose, licet Johannes et Voytech filii Kemen ac Stark comparuerunt coram nobis, tamen litteras et instrumenta nulla presentarunt nec statuerunt super facto terre prenotate, magister vero Andreas personaliter coram nobis constitutus exhibuit et presentavit nobis duo paria litterarum, videlicet litteras domini Ladislai incliti regis Ungarie, et litteras discretorum virorum capituli Waciensis, quarum Ladislai domini regis tenor<sup>b</sup> talis est:

Nos Ladislaus... [IV. László 1286. aug. 27-i oklevelének a szövegét lásd RA 3416. sz.] ... Datum Bude, in octavis sancti regis Stephani anno domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXXX<sup>o</sup> sexto.

Litterarum vero discretorum virorum capituli Waciensis tenor talis est:

Nos magister Dominicus prepositus et capitulum ecclesie Waciensis memorie commendantes significamus universis, quod venerabili patre Th[oma], Dei gratia episcopo Waciensi domino et prelo nostro in medio nostri ab una parte, et nobili viro magistro Andrea filio Nicolay de Scyud personaliter constitutis ex altera, idem venerabilis pater episcopus confessus est se dedisse per formam concambii predicto magistro Andree quandam terram suam Kopen vocatam in comitatu Nougradiensi existentem, que sibi per dominum regem pro dampnis destructionibus et iniuriis in villa sua Heym vocata per Kemen de Kopen irrogatis tradita fuerat et donata, possessioni dicti magistri Andree contiguam et vicinam, cum suis utilitatibus et

pertinentiis universis, tradendo litteras domini regis in manus ipsius magistri Andree, quibus mediantibus ipse dominus episcopus eandem terram Koplén possidebat. Prenotatus autem magister Andreas in permutationem et concambium eiusdem terre Koplén similiter confessus est se dedisse et tradidisse quandam terram suam Agod vocatam in comitatu Pestiensi prope Nek existentem, ad eum per dominum regem donationis titulo devolutam, predicto domino nostro episcopo Vacienzi, vicinam possessionibus eiusdem cum suis utilitatibus universis perpetuo pacifice possidendam. Dicebant enim partes prenotatas possessiones suas propter magnam loci distantiam sibi minus esse utiles, sit vero per modum concambii ratione propinquitatis et vicinitatis se magis esse proficuas et valentes. Datum in vigilia sacte Lucie virginis, anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXXX<sup>o</sup> septimo.

Unde cum nos litteras domini regis et litteras capituli Vacienzi de verbo ad verbum perlegi fecissemus, invenimus easdem non rasas, non cancellatas nec aliqua sui parte vitiatas, sepedictam terram Koplén iuxta continentiam earundem cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis nos et regni nobiles decrevimus assignandam ac statuimus magistro Andree et eius heredibus heredumque successoribus perpetue possidendam. Preterea, quia iidem Johannes, Woyteh ac Stark instrumenta sua, que super facto terre sepedicte presentare et statuere assumpserant coram nobis non fecerunt, si quas litteras vel instrumenta habent contra magistrum Andream super facto terre pretaxate, reliquimus irritas et extinctas. In cuius rei testimonium presentes concessimus magistro Andree sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini, M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXXX<sup>o</sup> octavo.